
Id: GQQIR-FEETS-EQWES-WVQTI-PXQUN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/30/11
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE

z dnia 17 lutego 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji w Jędrzejowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 14 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) 

Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/324/05 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 24 maja 2005 r. w sprawie utworzenia 
zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie zmienionej uchwałą Nr 
XLVI/397/06 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 30 marca 2006 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W tytule uchwały po wyrazie „utworzenia” dodaje się wyraz „samorządowego”. 

2. §1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Z dniem 1 stycznia 2011 r. dotychczas funkcjonujący zakład budżetowy pod nazwą Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji w Jędrzejowie staje się samorządowym zakładem budżetowym działającym pod nazwą Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie.” 

3. uchyla się § 2, § 3, § 4, 

4. dotychczasową treść §5, §6, §7 oznacza się odpowiednio jako §2, §3, §4. 

5. w statucie Zakładu Wodociągów i Kanalizacji stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXXIV/324/05 Rady 
Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 24 maja 2005 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zakład Wodociągów i Kanalizacji zwany dalej „Zakładem” jest jednostką organizacyjną gminy funkcjonującą 
w formie samorządowego zakładu budżetowego.” 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Zakład działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.), 

2. ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.), 

3. ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 z późn. zm.), 

4. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) oraz 
przepisów wykonawczych wydanych na podstawie niniejszej ustawy, 

5. niniejszego Statutu”. 

3) w §5 skreśla się oznaczenie „ust.1” i uchyla się „ust.2” 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Przedmiotem działania Zakładu jest wykonywanie zadań w zakresie: 

1. zaopatrzenia w wodę gospodarstw domowych i innych niż gospodarstwa domowe odbiorców usług, 
w szczególności wydobycie, uzdatnianie i przesyłanie wody do sieci oraz sprzedaż wody, 

2. odprowadzania ścieków i oczyszczania ich na oczyszczalni ścieków, 

3. eksploatacji, konserwacji i prowadzenia remontów istniejących ujęć wody, sieci wodociągowych, sieci 
kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków, 



Id: GQQIR-FEETS-EQWES-WVQTI-PXQUN. Podpisany Strona 2

4. prowadzenia pogotowia wodociągowo-kanalizacyjnego (w zakresie ujęć wody, sieci wodociągowych 
i kanalizacyjnych, oczyszczalni ścieków – będących w eksploatacji Zakładu), 

5. dokonywania rozliczeń za pobraną wodę i odprowadzane ścieki. Prowadzenia wymaganej dokumentacji w tym 
zakresie.” 

5) W §10 skreśla się oznaczenie „ust. 1” i uchyla się,, ust. 2” 

6) §13 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Szczegółową strukturę organizacyjną, zakres działania wewnętrznych komórek organizacyjnych, zasady 
odpowiedzialności oraz obowiązki pracowników określa regulamin organizacyjny ustalony przez Kierownika 
Zakładu.” 

7) §14 ust.1 i 2 otrzymuje brzmienie : 

„1. Zakład prowadzi działalność finansową według zasad określonych w ustawie o finansach publicznych dla 
samorządowych zakładów budżetowych” 

„2. Podstawą gospodarki Zakładu jest roczny plan finansowy obejmujący przychody i koszty działalności oraz 
stan środków obrotowych.” 

8) §15 otrzymuje brzmienie: 

„§15 1. Zasadniczym źródłem finansowania działalności zakładu są przychody z działalności podstawowej 
świadczonej przez Zakład,a w szczególności: 

a) opłaty za dostarczoną wodę 

b) opłaty za odebrane w ścieki 

2. Zakład może otrzymywać z budżetu dotację przedmiotową. 

3. Dotacje dla samorządowego zakładu budżetowego ,z wyłączeniem dotacji celowych nie mogą przekroczyć 
50% kosztów jego działalności.” 

9) §16 otrzymuje brzmienie: 

„§16 1. Zakład w terminie 15 dni od złożenia rocznego sprawozdania finansowego(bilansu) wpłaca do budżetu 
różnicę między faktycznym, a planowanym stanem środków obrotowych na koniec roku, chyba że organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego postanowi inaczej. 

2. Zakład nie dokonuje zaliczkowych wpłat do budżetu nadwyżek środków obrotowych. 

3. Faktyczny stan środków obrotowych samorządowego zakładu budżetowego na koniec roku ustala się jako 
różnicę między sumą stanu środków obrotowych na początek roku i przychodów należnych związanych 
z prowadzoną działalnością a sumą opłaconych kosztów, zobowiązań i nieponiesionych wydatków za 
inwestycje finansowane ze środków własnych, ujętych w zatwierdzonym planie finansowym samorządowego 
zakładu budżetowego. Przy czym dotacje celowe udzielone samorządowemu zakładowi budżetowemu 
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być wykorzystane wyłącznie na cele na które zostały 
przyznane: dotacje te w części w jakie nie zostały wykorzystane w roku budżetowym podlegają zwrotowi do 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego” 

10) §20 otrzymuje brzmienie: 

„§20. Do pracowników Zakładu stosuje się przepisy o pracownikach samorządowych, jeżeli przepisy szczególne 
nie stanowią inaczej” 

11) §21. otrzymuje brzmienie: 

„§21 1. Kierownik Zakładu organizuje i zabezpiecza prawidłowe funkcjonowanie systemu kontroli wewnętrznej 
i kontroli zarządczej. 

2. Do celów bieżącego zarządzania Kierownik Zakładu ustala system kontroli wewnętrznej w Instrukcjach 
kontroli wewnętrznej i Instrukcji kontroli zarządczej. 

3. Kierownik Zakładu sprawuje ogólny nadzór nad skutecznością działania kontroli wewnętrznej i zarządczej.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa i Kierownikowi Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji. 



Id: GQQIR-FEETS-EQWES-WVQTI-PXQUN. Podpisany Strona 3

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jędrzejowie 

mgr Paweł Błaszkiewicz



Id: GQQIR-FEETS-EQWES-WVQTI-PXQUN. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Uzasadnienie do Uchwały Nr V/30/11 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 17 lutego 2011 roku zmieniającej 
Uchwałę w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie 
Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) i akty 
wykonawcze wydane na jej podstawie ograniczają prawną możliwość działalności samorządowego zakładu 
budżetowego tylko do zakresu zadań określonych w art. 14 wyżej cytowanej ustawy. Wymusza to na organach 
jednostki samorządu terytorialnego przeprowadzenie do 31 grudnia 2010 r. zmian w zakresie działalności Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie. Zgodnie z art. 14 pkt.3 ustawy o finansach publicznych zadania własne 
w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę , kanalizacji mogą być wykonywane przez samorządowe zakłady 
budżetowe. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie może dalej funkcjonować jako samorządowy zakład 
budżetowy o ile jego działalność jest związana z wykonywaniem zadań własnych jednostki samorządu 
terytorialnego w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę i kanalizację. Niniejsza uchwała ma zapewnić 
dostosowanie statutu do tych wymagań ustawowych. Proponowana zmiana statutu nie oznacza zmiany organizacji 
i funkcjonowania Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie. Nie ulega istotnym modyfikacjom jego status 
prawny, ustrój, ani też nie zmieniają się stosunki własnościowe. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie 
był i pozostanie dalej jednostką organizacyjną Miasta i Gminy Jędrzejów, a więc samorządowym zakładem 
budżetowym ograniczającym swoją działalność do wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz kanalizacji. 


